ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РАЙОНА

В соответствиИ с ГрадоСтроителЬным коДексоМ Российской Федерации,
статьеЙ 4 ФедеральногО закона от б октЯбря 200З года JФ 131-ФЗ <Об общих

кадастровым номером
адресу: Краснодарский

Приморско-Ахтарск,

NпИ
г. Приморско-Ахтарск

о предоставлении разрешения ца условно разрешенный
вид использования земельного участка, расположенного по
адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,

город Приморско-Ахтарск, улица Первомайская, 104

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
решением Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
АхтарскОго района от 21 мая 2009 года J\Ъ 462 <<об утверждении положения о
публичных слушаниях в Приморско-Ахтарском городском поселении
Приморско-Ахтарского района>>, Уставом Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района, а также на основании заключения о
результатах публичных слушаний, администрация Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить администрации Приморско-Ахтарского городского
поселенИя ПримОрско-Ахтарского района разрешение на условно разрешенный
вид использования земельного участка / Q

2З:25:0101089:36З, расположенного по
край, Приморско-Ахтарский район, город
улица Первомайская, 104, в соответствии с документами территори€шьного
планирования - ((коммун€Lпьное обслуживаниеD.

2. Начальнику отдела по соци€шьным вопросам администр ации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
с.г. Проскуриной опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатноМ изданиИ г€lзете <<Приазовье>>, опубликовать на сайте в
информационно-телекомуникационной сети <интернет)), зарегистрированном в
качестве средства массовой информации <<Азовские зори)
www.azovskiezori.ru и разместить В сети <интернет> на офици€шьном сайте
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского район а http : l l prim-ahtarsk. ru.

З. КОНТРОль За выполнением настоящего постановления возложить на
НаЧ€ШЬника отдела земельных и имущественных отношений администрации
ПРИМОРСКО-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
М.Н. Герман.

о, "/r?ZиZ/

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.В. Сошин

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту постановления администрации Приморско-Ахтарского

городского поселения Приморско-Ахтарского района <О предоставлении
разрешения на условно рЕврешенный вид использования земельного участка,

располоЖенногО по адресУ: КрасноДарскиЙ край, Приморско-Ахтарский район,гороД Приморско-Ахтарск, улица ПервомайЪкая, 104)

{ата и время проведения:
- 09 июля 202l года, l5:00

1. Информация об организаторе публичных слушаний:
организатором публичных слушаний является комиссия по

землепользованиЮ и застройке Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района, образованная постановлением администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского районаот 14 августа 2014 года Ns |277 <О создании комиссии по землепользованию изастройке Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского районо (в редакции |з.о5.2Оilгода J\ъ 5 19) в составе:

Безуглая Юлия Петровна, исполняющий обязанности начальника отделаархитектуры и градостроительства администрации Приморско-дхтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района, заместитель
председателя;

Мальцева Юлия Михайловна, ведущий специ€UIист отдела архитектуры иградостроительства администрации Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района, секретарь комиссии;

члены комиссии:
Гордиенко Василий Иванович, директор филиа.гlа Ао (НЭСк-

электроСети> <ПримоРско-АхтарскэлектросетиD
;

Ковалевский Анатолий Александрович, заместитель главы Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района;Шмарин Сергей Сергеевич,
администр ации Приморско-Ахтарского
Ахтарского района.

2, ИнфОрмация, содержащаяся в опубликованном оповещении о
начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования:

Постановление администрации Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района от 25.06.2021 г. й ояо <о назначении
публичных слушаний по проекту постановления администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района<о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельногО участка, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, гороД Приморско-Ахтар.*, упrцu ПЪрвома йiкая,l04 И проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях,
информационные матери€Lлы и оповещение о начале публичных слушаний
размещены на сайте В информационно-телекоммуникационной сети
<интернет)), зарегистрированном в качестве средства массовой информации -
<Азовские зори) Www.azovskiezori.ru и рu.й.щ.rо в сети <Инiе|нет> на

начаJIьник юридического отдела
городского поселения Приморско-

официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского гороДСКОГО

поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru, В

периодическом печатном издании газете <Приазовье)), от 0|.07 .202l ГОДа Ns 26.

Экспозиция проекта была проведена с 01 июля 2021 года пО 09 ИЮЛЯ 202lr

года по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная,'78, кабинет Jф 6.

В ходе работы экспозиции осуществлялось консультирование УЧаСТНИКОВ

публичных слушаний.
собрание С участниками публичных слушаний состоялось по адресу:

Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, город Приморско-Ахтарск,

улица Бульварная, 78, кабинет Jф 6. в соответствии с оповещением о

проведении публичных слушаний.
3. Информация о сроке, В течение которого принимались

предложения и замечания участников публичных слушаний:
прием замечаний и предложений осуществлялся с 01 июля 202l года по

09 июля 2о2| года по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский

район, город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная,'l8, кабинет Ns 6.

4, Количество предложений и замечаний участников публичных
слушаний:

Количество зарегистрированных участников: 0.

.що начала собрания предложений и замечаний не поступило.

5. Высryпления председателя, иных ЛИЦл участвующих в публичных
слушаниях, поступившие вопросы, замечания и предложения:

Ю.П. Безуглая:
Уважаемые присутствующие! Публичные слушания считаю открытыми!
На основании постановления администрации Приморско-Ахтарского

городского поселения Приморско-Ахтарского района от 28.05.202| г. Ns 565 (о
н€IзначеНии публИчных слушаний по проекту постановления администрации

Приморско-Ахтарского городского поселеция Приморско-Ахтарского района
ко предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский
край, ПриморСко-Ахтарский район, город Приморско-Ахтарск,

улица Первомайская, 104) комиссией по землепользованию и застройке

Приморско-Дхтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
проводятся публичные по проекту постановления администрации Приморско-

Дхтарского городского поселения Приморско-Ахтарского раЙона (о
предоставлении р€врешения на условно разрешенный вид использования

земельногО участка, располоЖенного по адресу: Краснодарский край,

Приморско-Дхтарский район, город Приморско-Ахтарск, улица Первомайская,
104).

СогласнО сведениЯм из ЕдИногО государСтвенногО реестра недвижимости,

земельный участок с кадастровым номером 23:25:0101089:363 площадьЮ

444 кв.м, с категориеЙ земель ((земли населенных пунктоВ)), С ВИДОМ

разрешеНногО использОваниЯ ((земельные участки (территория общего

пользования)). В соответствии с правилами землепользованиЯ и застройки,

утвержденными решением Совета Приморско-Ахтарского городского

по..п."rя Приморско-Ахтарского района от 12 марта 20|4 года J\Ъ 299 (об

утверждении правил землепользования и застройки ПриморСко-АхтаРскогО

раЙона) в редакции от 23 апреля 2021 года N9 171, вышеуказанный земельный
участок расположен в территориальной зоне Ж-lА <Зона застройки
индивидуzLпьными жилыми домами)). Запрашиваемое разрешение на условно
разрешенный вид использования земельного участка в соответствии с
документами территори€UIьного планирования (коммун€Lпьное
обслуживание)).

С.С. Шмарин
Согласно сведениям из Единого государственного реестра недвижимости,

земельный участок с кадастровым номером 23:25:0101089:363, площадью 444
кв.м, с категорией земель ((земли населенных пунктов), с видом разрешенного
использования ((земельные участки (территория общего пользования)). В
соответствии с правилами землепользования и застройки, утвержденными
решением Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского раиона от l Z марта /,U l+ года л9 Zyy (Uo утверждении правил
землепользования и застройки Приморско-Ахтарского района> в редакции от
Ахтарского района |2 20|4 N9 299 (об

2З апреля 202l года J\Ъ 171, вышеуказанный земельный участок расположен в

территориальной зоне Ж-lА <Зона застройки индивидуzLпьными жилыми
домами)), в перечень условно разрешенных видов использования земельных

участков данной территориальной зоны входит условно разрешенный вид
((коммун€Lпьное обслуживание)). Минимальная площадь вида разрешенного
использования ((коммун€tльное обслуживание)) - 1 кв. м.

Ю.П. Безуглая:
Таким образом, комиссия считает возможным предоставление

разрешенный вид использования земельного участка поразрешения на условно

для принятия решения. Всем большое спасибо. Публичные слушания считаю
завершенными.

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии :

Безуглая

Ю.М. Мальцева

адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, город Приморско-
Ахтарск, улица Первомайская, |04, соответствии документами
территориапьного планиров ания - ((коммун€Lпьное обслуживание).

заключение по
Приморско-Ахтарского

публичным
городского

слушаниям булет направлено главе
поселения Приморско-Ахтарского района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЪТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту постановления администрации Приморско-Ахтарского

городского поселения Приморско-Ахтарского района < О предоставлении
разрешения на условно р€врешенный вид использования земельного участка,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Дхтарский район,
город Приморско-Ахтарск, улица Первомайская, l04)

г. Приморско-Ахтарск 09 июля 2021 года

информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале
публичных слушаний, дата и источник его опубликования:

Постановление администрации Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района от 25.06.202l г. J\b б96 <<о назначении
публичных слушаний по проекту постановления администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
<о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельногО участка, располоЖецногО пО адресу: КраснодарскиЙ край,
Приморско-Ахтарский район, город Приморско-Ахтарск, улица Первомайская,
|04 И проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях,
информационные матери€lлы и оповещение о нач€ше публичных слушаний
размещены на сайте В информационно-телекоммуникационной сети
<интернет)), зарегистрированном в качестве средства массовой информации -
<<Азовские зори) Www.azovskiezori.ru и рЕlзмещено в сети <Интернет> на
официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского городского
поселениЯ ПриморСко-АхтаРскогО района http://prim-ahtarsk.ru, в
периодиЧескоМ печатноМ издании г€вете <Приазовье)), от 0|.07.202l года Jt 26.

Экспозиция проекта была проведена с 01 июля 2O2l года по 09 июля 202l
года пО адресу: КраснодарскиЙ край, Приморско-Ахтарский район,
город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная,78, кабинет J\ъ 6.

В ПеРИОД ПРОВеДения общественных обсуждений записи отсутствуют,
желающих ознакоМиться с представленными матери€UIами и внести замечания и
предложения, не зафиксировано. Письменных замечаний до 09 июля 2021 г. не
поступ€tло.

собрание с участниками публичных слушаний состоялось по адресу:
гороД Приморско-Ахтарск, улица Бульварная,78, кабинет J\ъ б. в соответствии с
оповещением о проведении публичных слушаний.

Реквизиты протокола публичных слушаний:

заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на
основании протокола публичных слушаниЙ от 09.07.2021 г. Jф б/н.

Содержание предложений и замечаний участников публичных
слушаний и результаты их рассмотрения:

в ходе проведения rlубличных слушаний предложений и замечаний от
участников публичных слушаний в комиссию не поступило.

РекомеНдациИ И выводы комиссии по результатам публичных
слушаний:

СОГлаСно сведениям из Единого государственного реестра недвижимости,
ЗеМелЬныЙ участок с кадастровым номером 2З:25:0101089:363 площадью 444
КВ.М. РасПоложен по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
ГОРОД ПРиморско-Ахтарск, улица Первомаiтская, 104, с категорией земель
((ЗеМЛи населенных пунктов)), с видом р€врешенного использования
((ЗеМеЛЬНЫе УЧаСТки (территория общего пользования>. В соответствии с
ПРаВиЛами землепользования и застройки, утвержденными решением Совета
ПРиморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
ОТ 12 МарТа 201.4 года Jф 299 кОб утверждении правил землепользования и
ЗаСТРОЙКи Приморско-Ахтарского района> в редакции от 23 апреля 2021 года
J\b 171, вышеуказанный земельный участок расположен в территориальной
ЗОНе Ж-lА кЗона застройки индивидуzLпьными жилыми домамиD.
Запрашиваемое р€врешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка в соответствии с документами территори€шьного
ПЛанирования ((коммун€шьное обслуживание)), в перечень условно
рulЗрешенных видов использования земельных участков данной
ТеРРиТОриальноЙ зоны входит условно разрешенныЙ вид ((коммунаJIьное

обслУживание). Минимальная площадь вида разрешенного использования
(коммун€LгIьное обслуживание)) - 1 кв. м.

По результатам публичных слушаний главе Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района направлены

рекомендации для принятия решения о предоставлении р€}зрешения на условно
Р€ВРеШенныЙ вид использования земельного участка с кадастровым номером
2З:25:010l089:363, площадью 444 кв.м, расположенного по адресу:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, город Приморско-Ахтарск,

улица улица Первомайская, 104 - (коммунrlльное обслуживание)).

Заместитель председателя комиссии: Ю.П. Безуглая